
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 
weg ; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens;  
Gelet op de Gemeentewet; 
Gelet het gemeentedecreet; 
Overwegende de aanvraag van Renotec tot renovatiewerken binnen het riool in de J.B. 

Charlierlaan; 

Gelet de hinder van deze werken op het kruispunt met de Kasteelstraat; 
Gelet de J.B. Charlierlaan en de Kasteelstraat gemeentewegen betreft 
Gelet het politiereglement van Hoeilaart; 
Gelet er verkeersmaatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van de werken en het 
verkeer. 
 

BESLUIT: 
 
Art. 1: Op maandag 18 januari 2021 tussen 07u en 17u zijn onderstaande maatregelen van kracht. 
 
Art. 2: Langs de werfzone op de J.B. Charlierlaan (onpare kant; tegenover nummer 78) zal de 

oversteekplaats voor voetgangers niet meer in gebruik zijn. Voetgangers worden omgeleid 
naar het eerstvolgende zebrapad richting centrum. 

 
Art. 3: Er geldt een gedeeltelijke inname van de rijbaan langs de werfzone op de J.B. Charlierlaan 

(onpare kant; tegenover nummer 78). Er geldt een voorrangsregeling met driekleurige 

verkeerslichten, in overeenstemming met de hierbij gevoegde signalisatieplannen. 
 
Art. 4: De Kasteelstraat wordt afgesloten ter hoogte van de J.B. Charlierlaan. Er wordt een 

wegomlegging ingesteld langs de J.B. Michielsstraat en de J.B. Charlierlaan. De Kasteelstraat 

wordt uitgezonderd plaatselijk verkeer aan het kruispunt met J.B. Michielsstraat richting 
Groenendaal. 

 
Art. 5: De aanvrager moet de buurtbewoners inlichten over de werken met een gedetailleerde 

beschrijving van de dag en de uren waarop de straat zal afgesloten zijn. 
 

Art. 6: De vereiste verkeersborden en signalisatie worden, conform de bijgevoegde 
signalisatieplannen (zie bijlage), geplaatst door de zorgen en op de kosten van Fero 
Signalisatie NV (0479 79 61 03). 

 
Art. 7: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft worden met 

politiestraffen. 
 

Art. 8: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 
- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel .  
- de griffie van de politierechtbank te Asse  
- de Bestendige Deputatie  
- de brandweer zone oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse); 
- Politiezone Druivenstreek 
- Huisartsenkring HAHO 

- de Vlaamse vervoermaatschappij De Lijn 
 
 
 
 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 1 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 8068-5779-9582-0434.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8068577995820434

		Christiaan Eva Lahaye
	2021-01-12T14:50:55+0100
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Tim Viktor Vandenput
	2021-01-15T09:15:06+0100
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




